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Bp3 ocHOBa Ha 4ieH 145 cras (6) 1 4IcH 2217
on 3akoHOT 32 BHCOKOTO 00pa3oBaHHE (,,Cny)ic6eﬂ
pecHHK Ha PenyOianka Makenonuja“  Op- 82/18 u
,CnyxOen  BECHHK ua  Pemybnuka CesepHa
MakeaoHunja“ 6p.178/21), IMPEeKTOpOT Ha Arenupujara
32 KBAJTHTET BO BHUCOKOTO oGpasoBaHie, A0HECE

PEIIEHHE
32 110YETOK co paboTa CTyAHCKATa nporpama o npB
MUMK/IYC HA AKAIEMCKH CTYAMH - J1OAHIIOMCKH
crynuu (240 EKTC), no ,,IllyMachBo“, HA
daky.JITeT 32 IyMapcKH HayKH, nej3amHa
apxuTeKTYpa H eKOMHKEHePHHT ,XaHC Em* npH

Yuusep3ureT ,CB. Kupuia 1 Meroanj* Bo Cronje

1. Co oBa pelieHue Ce€ yrepiyBa neka C¢
{CTIONHETH yCJOBUTE 33 noyeToxk co pabora Ha
cTyaMckaTa nporpama Ol TIPB LUKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyAMH - NONMTMIOMCKA  CTY/HH (240 EKTC), mo
_IllymapcTBo®, Ha dakynrer 32 uryMapeku  Haykd,
nejzaxHa apxuTeKTYpa H eKOWHIKEHEPHHT ,, XaHC Em*
npu Y HUBEP3HTET ,,Ca. Kupui 1 MeTonuj“ Bo Cromje.

2. Osa pelueHue BICTyBa BO CHMJa CO AGHOT Ha
ZIOHECYBAE.

OGpasaoxeHnune

o noGupaibe Ha PeuicHHE 3a akpeuTaLuja
6p.08-1240/7 oA 17.05.2023 roauHa O cTpaHa Ha
OnbopoT 32 akpeauTalja Ha BHCOKOTO 00pa30BaHHE,
dakynTeT 32 UyMapeky HAYKH, NejCakKHa APXUTEKTYPA
i eKOMHIKEHEPHHT ., XaHC Em“ mpu YHUBEP3HTCT ,CB.
Kupun 4 MeToauj* Bo Cromje c€ obparH co Oapatbe op.
08-106/5 oA 30.05.2023 roauHa, a0 AreHnujara 3a
KBaJWTET BO BUCOKOTO oGpazoBanue, Moa Hail op. 08-
907/1 on 31.05.2023 roauHa, 32 yTBpIYBakE Ha
ycnoBuTe 3 [MOHETOK co pabora Ha CTyauckara
mporpama Ol TpB UMKIyC Ha aKaJeMCKH CTYIUH -
JOAMTIOMCKH CTYAHH (240 EKTC), no ,,Lﬂymapcmo“,
qa @akynTer 3a  LIyMapekd Hayku, —Tej3aKHa
apxutekTypa M eKOWHKEHEPHHT  »,XaHC Em® mnpH

Y uusep3uTeT ,,CB. Kupun 1 MeTtoauj* BO Cxonmje.
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AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
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Qendér, Shkup
Tel, 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare € Republikés sé€ Magqedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencis€é per Cilési n& Arsimin €
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t¢ programit studimor t& ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deriplomike (240 SETK), nga "Pylltari", né
Fakultetin e Shkencave té Pylltarisé, Arkitekturé
Peizazhi dhe Ekoinxhinieri '"Hans Em' prané
Universitetit "'Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit 1€ paré t€ studimeve akademike -
studime deriplomike (240 SETK), nga "Pylltari", n€
Fakultetin e Shkencave t¢ Pylltarisé, Arkitekturé
Peizazhi dhe Ekoinxhinieri  "Hans Em" prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n€ Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén ¢
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas martjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1240/7 t& datés 17.05.2023 nga ana € Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Shkencave t&
Pylltarisé, Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri
"Hans Em" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-106/5 t€ datés
30.05.2023, Agjencis€ pér Cilési né Arsimin € Lart€,
me numrin ton€ 08-907/1 t& datés 31.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor  té ciklit 1€ paré & studimeve
akademike - studime deriplomike (240 SETK), nga
"Pylitari", né Fakultetin e Shkencave & Pylltarisé,
Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans Em"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n€ Shkup.
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JlMpekTopoT Ha ATeHuMjaTa 3a KBajlMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Peuienue 6p.08-907/2 on
01.06.2023 romuua, ¢opmupa Komucuja 32
YTBpIyBambe Ha HCIOJIHETOCTa Ha YCTIOBHTE 3a NOYETOK
co paboTa Ha CTyAMCKATa NpOrpaMa HaBejieHa BO TO'UKa
| Ha oBa pelieHue.

Komucujata, Ha JeH 06.06.2023 roawHa,
W3BpLIM YBUI W M3roTBH M3sewraj Op. 08-907/3 on
12.06.2023 romuMHa, Kajne € HaBeIeHO JeKa 34
CTyZMcKaTa porpama Oji TMpB LMKIYC HA akajeMCKH
CTYIMH - JOJHMIJIOMCKH CTyIHH (240 EKTC), mo
Jymapcrso®, Ha @akynTerT 3a IIYMapCKH HayKH,
nej3axHa ApXHTEKTYpa W EKOMHKEHEPHHI ~Xanc Em™
npu Yuusepauter ,,CB. Kupun u Mertonuj“ Bo Ckorje,
ce MCMONHETH YCIOBHTE COIJIAaCHO OpeIdnTe YTBPACHH
co 3aKOHOT 3a BMCOKOTO ofpaszoBaHue M Ypenbara 3a
HOPMATWBM W  CTaHJapAd 33  OCHOBake  Ha
BHCOKOOOPa30BHH YCTAaHOBH M 33 BpLICHE HA
BrcokooGpasosHa aejHocT (,CiykOeH BECHMK Ha
Peny6mka Maxegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMmajku 1o BO TIpeIBHA U3HECEHOTO, C& OANYHH
KaKO BO JHUCIIO3MTHBOT Ha OBA PELUEHHE.

MPABHA ITOYKA: [IporuB oBa peLIEHHE,
MOJke 14 Ce 3aBe/ie YIpaBeH CIOp, CO MOJHECyBambe Ha
Tyk6a no0 YnpaBHHOT Cya Ha Peny6nuka CesepHa
MakenoHnuja, Bo pok o 30 aeHa o1 JEHOT Ha MPHEMOT
Ha 0Ba pEIlEHHUE.

JlocTaBeHo 210!
Bucokoobpa3oBHaTa ycTaHOBa
- Apxusa

uspaborun/pérgatiti: Munena Epemoscka
onoGpun/miratoi: Sevgil Mu e f
P
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-907/2 t& datés 01.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 06.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-907/3 t& datés 12.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deriplomike
(240 SETK), nga "Pylltari", n¢ Fakultetin e Shkencave
t& Pylltarisé, Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri
"Hans Em" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé s€¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t¢ larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




